1

证券代码：605288 证券简称：凯迪股份 公告编号：2022-020

常州市凯迪电器股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的进展公告

重要内容提示：

委托理财受托方：江苏江南农村商业银行股份有限公司常州市经济开发区支行（以

下简称“江南农商行”）、中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）、中信建

投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”）

本次委托理财金额：暂时闲置募集资金人民币14,000万元

委托理财产品名称：富江南之瑞禧系列JR1901期结构性存款JR1901DX21301、富江南

之瑞禧系列JR1901期结构性存款JR1901DX21302、中信证券股份有限公司信智安盈系列

【738】期收益凭证（本金保障型浮动收益凭证）、中信证券股份有限公司信智安盈系列

【739】期收益凭证（本金保障型浮动收益凭证）、中信建投收益凭证“看涨宝”165期

委托理财期限：184天、183天、364天、365天

履行的审议程序：上述事项已经常州市凯迪电器股份有限公司（以下简称“公司”）

第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第十一次会议以及2020年年度股东大会审议

通过，同时全体独立董事及保荐机构发表了明确同意意见。具体内容详见2021年4月28日

公司于上海证券交易所网站www.sse.com.cn披露的《关于使用部分暂时闲置募集资金进行

现金管理的公告》。

特别风险提示：尽管本次董事会授权购买进行现金管理的产品均为安全性高、流动

性好、具有合法经营资格的金融机构销售的保本型的理财产品或存款类产品，单项产品

期限最长不超过365天,但金融市场受宏观经济影响较大，不排除该项投资受到收益风险、

利率风险、流动性风险、政策风险、信息传递风险、不可抗力风险等风险从而影响收益。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

http://www.sse.com.cn/

2

敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

一、 委托理财产品到期赎回情况（自前次披露进展至本次公告日期间）

3

受 托 方

名称

收 益 类

型

产品名称 认购金额

(元）

年 化 收

益率

起息日 到期日 产 品

期 限

(天)

赎 回 金 额

(元）

收益金额

(元）

江 苏 江

南 农 村

商 业 银

行 股 份

有 限 公

司 常 州

市 经 济

开 发 区

支行

保 本 浮

动 收 益

型

富江南之瑞禧

系列JR1901期

结构性存款

JR1901DX2120

9

15,000,0

00
1.32% 2021.12.15 2022.3.15 90 15,000,000

49,500.0

0

保 本 浮

动 收 益

型

富江南之瑞禧

系列JR1901期

结构性存款

JR1901DX2121

0

15,000,0

00
5.88% 2021.12.15 2022.3.15 90 15,000,000

220,500.

00

江 苏 江

南 农 村

商 业 银

行 股 份

有 限 公

司 常 州

市 经 济

开 发 区

支行

保 本 浮

动 收 益

型

富江南之瑞禧

系列JR1901期

结构性存款

JR1901DX2126

5

15,000,0

00
1.32% 2022.1.26 2022.4.26 90 15,000,000

49,500.0

0

保 本 浮

动 收 益

型

富江南之瑞禧

系列JR1901期

结构性存款

JR1901DX2126

6

15,000,0

00
5.78% 2022.1.26 2022.4.26 90 15,000,000

216,750.

00

江 苏 江

南 农 村

商 业 银

行 股 份

有 限 公

保 本 浮

动 收 益

型

富江南之瑞禧

系列JR1901期

结构性存款

JR1901DB2140

4

20,000,0

00
5.68% 2022.1.26 2022.3.3 36 20,000,000

113,600.

00

4

司 常 州

市 经 济

开 发 区

支行

保 本 浮

动 收 益

型

富江南之瑞禧

系列JR1901期

结构性存款

JR1901DB2140

5

20,000,0

00
1.32% 2022.1.26 2022.3.3 36 20,000,000

26,400.0

0

中 信 证

券 股 份

有 限 公

司

本 金 保

障 型 收

益凭证

节节升利系列

1543期收益凭

证（本金保障

型收益凭证）

21,000,0

00
2.4563% 2022.1.26 2022.4.26 90 21,000,000

127,188.

01

中 国 工

商 银 行

股 份 有

限 公 司

常 州 经

济 开 发

区支行

保 本 浮

动 收 益

型

中国工商银行

挂钩汇率区间

累计型法人人

民币结构性存

款产品-专户

型 2022 年 第

052期T款

50,000,0

00
2.8239% 2022.1.28 2022.4.8 70 50,000,000

270,784.

94

二、本次委托理财概况

（一）委托理财目的：提高资金使用效率，获得一定的投资收益，进一步提升公司

整体业绩水平，为公司和股东谋取更多的投资回报。

（二）投资金额

本次委托理财金额为14,000万元。

（三）资金来源

1、资金来源：部分闲置募集资金。

2、使用闲置募集资金委托理财的情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准常州市凯迪电器股份有限公司首次公开发行

股票的批复》（证监许可[2020]878号）核准，公司向社会公开发行1,250万股，发行价格

为92.59元，募集资金总额115,737.50万元，扣除相关发行费用8,233.87万元后，实际募

5

集资金净额为107,503.63万元。上述募集资金于2020年5月26日全部到账，并经天健会计

师事务所（特殊普通合伙）验证，出具了天健验〔2020〕141号《验资报告》。公司已将

上述募集资金全部存放于募集资金专户管理，并与保荐机构、存放募集资金的商业银行

签署了《募集资金专户存储三方监管协议》，开设了募集资金专项账户，对募集资金实

行专户存储。

截至2021年12月31日，公司募集资金投资项目的资金使用情况如下：

单位：万元

项目名称 投资总额
募集资金

拟投资额

募集资金累计

实际投入金额
进展情况

线性驱动系统生产基地

及研发中心建设项目
126,928.92 84,117.67 50,827.17 建设中

办公家具智能推杆项目 6,696.64 5,385.96 5,103.84 使用中

补充流动资金 18,000.00 18,000.00 17,807.29 不适用

合计 151,625.56 107,503.63 73,738.30

（四）委托理财产品的基本情况

单位：万元

6

受托方名称
产品类

型
产品名称 金额

预计年化收

益率

预计收

益金额

产品期

限

（天）

收益

类型

结构

化安

排

是否构

成关联

交易

江苏江南农村商业银

行股份有限公司常州

市经济开发区支行

保本浮

动收益

型

富江南之瑞禧系列

JR1901期结构性存

款DX21301

2,500 1.56%或5.84%

19.93

或

74.62

184

保本

浮动

收益

型

无 否

保本浮

动收益

型

富江南之瑞禧系列

JR1901期结构性存

款DX21302

2,500 1.56%或5.64%

19.93

或

72.07

184

保本

浮动

收益

型

无 否

中信证券股份有限公

司

本金保

障型浮

动收益

凭证

中信证券股份有限

公司信智安盈系列

【738】期收益凭证

（本金保障型浮动

收益凭证）

3,000 0.50%-9.70%
7.52-

145.90
183

本金

保障

型浮

动收

益

无 否

本金保

障型浮

动收益

凭证

中信证券股份有限

公司信智安盈系列

【739】期收益凭证

（本金保障型浮动

收益凭证）

3,000 0.50%-9.30%
14.96-

278.24
364

本金

保障

型浮

动收

益

无 否

中信建投证券股份有

限公司

本金保

障型收

益凭证

中信建投收益凭证

“看涨宝”165期
3,000 1.50%-4.45%

45-

133.5
365

本金

保障

型

无 否

（五）公司对委托理财相关风险的内部控制

1、公司财务部门相关人员将及时分析和跟踪理财产品投向、项目进展情况，如

评估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应的措施，控制理财

风险。

2、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专

7

业机构进行审计。

3、公司内部审计部门每半年应对资金使用情况进行审计与监督，定期对理财产

品进行检查，并及时向董事会审计委员会报告检查结果。

4、公司财务部门必须建立台账对购买的理财产品进行管理，建立健全会计账目，

做好资金使用的账务核算工作。

5、上述银行理财产品不得用于质押，产品专用结算账户不得存放非募集资金或

用作其他用途。

6、公司将依据上海证券交易所的相关规定，及时履行相关信息披露义务。

三、本次委托理财的具体情况

（一）委托理财合同主要条款

1、江南农商行理财产品的主要条款

产品名称 富江南之瑞禧系列JR1901期结构性存款DX21301

认购金额 2,500.00万元

产品类型 保本浮动收益型

收益计算天数 184天

产品起息日 2022.5.18

产品到息日 2022.11.18

产品预计年化

收益率
1.56%或5.84%

兑付安排 本金及收益在到期日兑付，遇法定节假日顺延。

是否要求履约

担保

否

挂钩标的 中证500指数000905.SH

8

产品名称 富江南之瑞禧系列JR1901期结构性存款DX21302

认购金额 2,500.00万元

产品类型 保本浮动收益型

收益计算天数 184天

产品起息日 2022.5.18

产品到息日 2022.11.18

产品预计年化

收益率
1.56%或5.64%

兑付安排 本金及收益在到期日兑付，遇法定节假日顺延。

是否要求履约

担保

否

挂钩标的 中证500指数000905.SH

2、信证券理财产品的主要条款

产品名称 中信证券股份有限公司信智安盈系列【738】期收益凭证（本金保障

型浮动收益凭证）

认购金额 3,000.00万元

产品类型 本金保障型浮动收益凭证

收益计算天数 183天

产品起息日 2022.5.17

9

产品到息日 2022.11.16

产品预计年化

收益率

0.50%-9.70%

兑付安排 中信证券股份有限公司于本期收益凭证到期日后【5个营业日内】将

到期终止兑付金额划转至甲方柜台市场账户，逢节假日顺延。

是否要求履约

担保

否

挂钩标的 中信证券中国大类资产动量配置指数（CMAM.WI）

产品名称 中信证券股份有限公司信智安盈系列【739】期收益凭证（本金保障型浮

动收益凭证）

认购金额 3,000.00万元

产品类型 本金保障型浮动收益凭证

收益计算天数 364天

产品起息日 2022.5.17

产品到息日 2023.5.16

产品预计年化

收益率

0.50%-9.30%

兑付安排 中信证券股份有限公司于本期收益凭证到期日后【5个营业日内】将到期

终止兑付金额划转至甲方柜台市场账户，逢节假日顺延。

是否要求履约

担保

否

1
0

挂钩标的 中信证券中国大类资产动量配置指数（CMAM.WI）

3、中信建投理财产品的主要条款

产品名称 中信建投收益凭证“看涨宝”165期

认购金额 3,000.00万元

产品类型 本金保障型收益凭证

收益计算天数 365天

产品起息日 2022.5.18

产品到息日 2023.5.18

产品预计年化

收益率

1.50%-4.45%（固定收益率1.50%，浮动收益率0-2.95%）

兑付安排 到期兑付，一次性还本付息

是否要求履约

担保

否

挂钩标的 发行人设计并担任指数计算机构的量化策略指数的标的组合

（二）委托理财的资金投向

公司购买的理财产品安全性高，流动性好，单项产品期限最长不超过365天的有保本

承诺的理财产品或结构性存款。以上投资品种不涉及证券投资，不用于股票及其衍生产

品、证券投资基金和证券投资为目的及无担保债权为投资标的的银行理财或信托产品。

上述投资产品不用于质押。不存在变相改变募集资金用途的行为。

（三）风险控制分析

公司将风险控制放在首位，对理财产品投资严格把关，谨慎决策，为控制风险，公

司选取安全性高、流动性好的保本型理财产品，投资风险小，预期收益受风险因素影响

1
1

较小。在理财期间，公司将与产品发行方保持紧密联系，跟踪资金的运作情况，加强风

险控制和监督，保证资金安全。独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，

必要时可以聘请专业机构进行审计。

四、委托理财受托方的情况

本次委托理财的受托方为江南农商行、中信证券、中信建投。江南农商行为优质的

金融机构，江南农商行为优质的金融机构，截至2021年12月31日，江南农商行在编员工

人3883余人。常州本地设立9家管理行级机构（即8家区级管理行+1家总行营业部）；异

地设立2家异地分行（淮安分行、苏州分行）、5家异地支行，共计199家网点；2021年度

营业收入117.60亿元，净利润31.28亿元， 资产总额4343.53亿元；2021年半年度营业收

入57.08亿元，净利润19.09亿元，资产总额4,718.42亿元。中信证券与中信建投均为上海

证券交易所上市的金融机构，股票代码分别为：600030、601066。受托方与公司、公司的

控股股东及其一致行动人、公司的实际控制人之间不存在关联关系。

五、对公司的影响

公司最近一年及一期的财务情况如下：

单位：万元

项目 2021年12月31日 2022年3月31日

资产总额 292,322.97 2,814,308,694.12

负债总额 87,038.77 751,225,436.54

所有者权益总额 205,284.20 2,063,083,257.58

项目 2021年度 2022年1-3月

归属于上市公司股东的净利润 11,514.61 8,219,571.10

经营活动产生的现金流量净额 -4,337.38 4,652,763.91

公司本次购买理财产品是在确保公司募集资金投资项目所需资金和保证募集资金安

全的前提下进行的，不存在变相改变募集资金用途的情况，不会影响募集资金投资项目

的正常运转和投资进度，不会影响公司日常资金的正常周转需要，不会影响公司主营业

务的正常开展；同时可以提高资金使用效率，获得一定的投资收益，进一步提升公司整

体业绩水平，为公司和股东谋取更多的投资回报。且本次购买的委托理财产品均为保本

理财产品，不会对公司未来主营业务、财务状况、经营成果和现金流量造成较大影响。

截至2022年3月31日，公司货币资金为70,909.32万元，交易性金融资产为26,521.48

万元。公司本次委托理财金额为14,000万元，占最近一期期末货币资金、交易性金融资

1
2

产合计的14.37%，不会对公司未来主营业务、财务状况、经营成果和现金流量造成较大

影响。

公司执行新金融工具准则，银行理财产品本金及其公允价值变动在资产负债表项目

“交易性金融资产”中列示，持有交易性金融资产期间产生的收益在利润表项目“公允

价值变动收益”列示，处置交易性金融资产取得的收益在利润表项目“投资收益”列示，

具体以年度审计结果为准。

六、风险提示

尽管本次董事会授权购买进行现金管理的产品均为安全性高、流动性好、具有合法

经营资格的金融机构销售的保本型的理财产品或存款类产品，单项产品期限最长不超过

365天,但金融市场受宏观经济影响较大，不排除该项投资受到收益风险、利率风险、流

动性风险、政策风险、信息传递风险、不可抗力风险等风险从而影响收益。敬请广大投

资者谨慎决策，注意防范投资风险。

七、决策程序的履行及监事会、独立董事、保荐机构的意见

公司于2021年4月27日召开第二届董事会第十五次会议、第二届监事会第十一次会议，

于2021年5月20日召开2020年年度股东大会，表决通过了《关于使用部分暂时闲置募集资

金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币50,000万元（包含本数）的部

分闲置募集资金进行现金管理，自2020年年度股东大会审议通过之日起至2021年度股

东大会召开日止，在上述额度内及授权期限内，资金可以循环滚动使用。本次授权生

效后将覆盖前次授权。上述事项经公司独立董事、监事会、保荐机构发表明确同意意见。

具体内容详见2021年4月28日公司于上海证券交易所网站www.sse.com.cn披露的《关于使

用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》。

八、截至本公告日，公司最近十二个月使用募集资金委托理财的情况

金额：万元

序号 理财产品类型 实际投入金额 实际收回本金 实际收益
尚未收回本金

金额

1 银行理财产品 107,024 76,624 1,707.69 19,400

http://www.sse.com.cn/

1
3

合计 107,024 76,624 1,707.69 19,400

最近12个月内单日最高投入金额 47,500

最近12个月内单日最高投入金额/最近一年净资产 23.12%

最近12个月委托理财累计收益/最近一年净利润 14.65%

目前已使用的理财额度 19,400

尚未使用的理财额度 30,600

总理财额度 50,000

注1：上述实际收回本金系按照最近十二个月内所有收回情况统计，其中包括部分十二个月前购

买的理财产品的收回。

特此公告。

常州市凯迪电器股份有限公司董事会

二〇二二年五月十八日